procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito do Município de
Giruá-RS”.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
VALORES ESTIMADOS COM BASE NA MÉDIA DOS VALORES ORÇADOS, TOTALIZANDO R$ 42.941,66 (quarenta e dois
mil novecentos e quarenta e um reais e sessenta e seis reais).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal nº 1911/2022.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO
A solução proposta é a contratação de empresa especializada para o fornecimento do item máquina Airless Demarcação D- 5

[...]

O futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na modalidade pregão (em sua forma eletrônica), com
critério de julgamento pelo menor preço.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 42.941,66 (quarenta e dois mil novecentos e quarenta e um reais e
sessenta e seis reais) diante do preço médio obtido em orçamentos.

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal nº 1911/2022, que “Institui normas para o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para